satisfazer o débito na fase de cumprimento de sentença, razão pela qual, nos termos do artigo 94, inciso II,
§4º, da Lei nº 11.101/2005, solicitou a expedição de certidão para fins de ajuizar pedido de falência, o que foi
prontamente deferido pelo referido Juízo. Sustentou, assim, que é credora da quantia atualizada de R$
653.317,54 (seiscentos e cinquenta e três mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta e quatro centavos),
motivo pelo qual requereu a citação da requerida para pagamento do débito e, na hipótese de não ser
depositado o valor integral da dívida, seja decretada a falência da requerida, nos termos do artigo 99 da Lei
nº 11.101/2005.